



יהודה יפרח

חתרנות דיפלומטית

מחקר שהתפרסם השבוע חשף שארגון פליטים נורבגי עומד מאחורי 35 אחוזים מסך התביעות בענייני קרקעות ופליטים בבתי המשפט בישראל, והמטרה המוצהרת שלו היא למוטט את מערכת המשפט בישראל. הממשלה, משום מה, מעדיפה לשתוק

כדתיות אבל אנו רוצות שהילד יהיה יהודי ודתי. זה הלב של חוק שטרן". ומה בנוגע לחשש מפני כניסתם של גיורים רפורמיים? "יש תעודות בישראל", אומר הרב סתיו. "הרבה של גזר יכולה להגיש את הבג"ץ שלה גם היום. כי הקריטריון בחוק הוא שכדי לערוך גיורים נדרשת הסמכה של הרבנות הראשית. בכל מקרה, הדרישות שיש היום לדייני הגיור פחותות לאין ערוך מהדרישות שקובע החוק החדש. דייני גיור צריך היום בסך הכול כושר לרבנות מקומית ומבחן בגיור, ולא חייב להיות מוסמך כדיין או כרב עיר."



איור: מושיק גולסט

להכעים

הדרך היחידה להסביר את ההתקשות של היועץ המשפטי לממשלה לעתור נגד ההחלטה של ועדת השחרורים לנכות שליש ממאסרו של עופר גמליאל, ואת החלטת השופטים (בוסטן, טל ורותן מהמחוזי מרכז-לוד) לקבל את הערעור, היא רוח רעה של התנכלות על רקע פוליטי.

על חומרת מעשיו של גמליאל במחתרת בת עין השלומיאליט אין חולק. אבל האיש נמק בכלא כבר 12 שנה, ומשפחתו וילדיו נמקים בחוץ. הוא קיבל אחריות מלאה על מעשיו והביע חרטה גמורה. הוא פרודוקטיבי, תומך נפשית ורוחנית באסירים אחרים, והיה שותף בכל תכנית שיקום אפשרית בכלא. ועדת השחרורים, שמנעה את שחרורו לאחר תום שני שליש מתקופת המאסר, החליטה לאחרונה שאין שום סיבה להפלות בינו לבין כל פושע אחר בכלא והורתה לשחררו.

קראתי את הערעור. הטענות של היועץ המשפטי בערעור לא מחזיקים מים. אני לא חוזר עליהם פה מחשש לעברה של "בל תשחית" של הניר והדיו. כל בר בי רב דחד יומא יורה שהטענות הללו הם רק תירוץ. המניע האמיתי הוא ככל הנראה התסכול הגדול של מערכת אכיפת החוק מול נערי תג המחיר, תסכול שגורם לה לפעמים לשכוח את זכויות היסוד הבסיסיות של האכיפה הפלילית בדמוקרטיה. ■

yehuday@makorishon.co.il

לשמירת תורה ומצוות, ואף אחד לא מתכוון לוותר על הסטנדרט ההלכתי בעניין. היום, כשלא מגיירים אותם, הם עוברים בכיתה ז' לחינוך ממלכתי, נטמעים בישראליות וגורמים להתבוללות בקנה מידה עצום בתוך מדינת ישראל. מה טוענת הרבנות?

"מבחינתה, אם האמא שאיננה מוגדרת כיהודייה לא מוכנה להכשיר את הבית לגמרי ולהתגייר בעצמה, היא לא תגייר את הילדים. ואני אמרתי להם – ראו, אני מבין שיכול להיות שהורים יתחייבו לחינוך דתי אך יעבירו את הילד אחר כך לחינוך חילוני. בואו נעשה פיילוט, נגייר עשרים ילדים ונבחן את התוצאות. מה שבטוח זה שאם בכיתה ז' הם יעזבו או ודאי שנאבד אותם. אגב, גם הרב נחום רבינוביץ' מאוד מאוד נחוש בעניין, ולא מפסיק לדחוף אותנו לקדם את הנושא. בכמה ילדים מדובר?

"בכיתות א' ו' מדובר בכ-6,000 ילדים, ובגנים בכמה אלפים נוספים. בכלל, אם החוק יעבור, יותר ויותר ילדים כאלו יצטרפו לחינוך הדתי, שכן ההורים שלהם מעוניינים לגייר אותם."

מדוע היום ההורים שלהם, שלא מוגדרים כיהודים על פי ההלכה, שולחים אותם לחינוך הדתי?

"התשובה לא פשוטה. במקרים רבים ההורים, יוצאי ברית המועצות, מאמינים שהחינוך הדתי איכותי יותר. לרבים מהם אין התנגדות שהילד יהיה כיהודי דתי. אמהות אמרו לי, 'אנחנו כבר לא נחיה

מימון איננו מתקבל על הדעת ביחסים נורמליים בין מדינות. ניתן רק להניח שמשרד החוץ ומשרד ראש הממשלה מעדיפים לשתוק כדי לשמור על השקט התעשייתי. קתריין אשטון גורמת להם למספיק כאב ראש, ומאידך גיסא מועצת הפליטים הנורבגית מקלה עליהם בכך שפעילותה מתאפיינת בחתימה נמוכה ולא מושכת יותר מדי תשומת לב ציבורית.

שאלת הילדים

בעקבות הטור שפרסמתי בשבוע שעבר על חוק הגיור שוחחתי השבוע בנושא עם הרב דוד סתיו. "אם אין בעיה של עומס על בתי הדין, שכן יוצאי ברית המועצות שאינם יהודים לא נוהרים לשם בהמוניהם, ואם השירות שהם נותנים הוא ראוי ואין עליו תלונות, אז מדוע לפתוח הרכבים חדשים בראשות רבני הערים?" שאלתי. הרב סתיו האיר את עיניי בנקודה אחת חשובה: "הבעיה המרכזית, שבגינה מקודם חוק הגיור של ח"כ אלעזר שטרן, היא אלפי הילדים שלומדים בכיתות א' ו' בבתי הספר של החינוך הדתי והחינוך החרדי. ילדים אלו אינם יהודים על פי ההלכה, והוריהם מעוניינים לגייר אותם אך מערך הגיור הממלכתי לא מגייר אותם. "באופן טבעי, הילדים הללו יגדלו

לצורך העניין עמד בשנת 2013 לברכה על לא פחות מ-35 מיליון שקלים. המועצה אף פנתה בתלונה לאו"ם נגד קנדה על תמיכתה במערכת המשפט הישראלית.

לשאלת "איפה הכסף" המתבקשת – במחקר נטען שהמימון מגיע בעיקר מבריטניה, מנורבגיה וממוסדות האיחוד האירופי. המממנים דרשו מהמועצה שתספק "עדות וניתוח שיהוו בסיס להפעלת לחץ בין-לאומי על ישראל", והמועצה עצמה הצהירה כי היא "מקווה להשיג תקדימים משפטיים בתביעות שעוסקות באינטרס הציבורי, כדי שאלה יביאו להגברת הלחץ לשינוי מדיניות והתנהלות". המועצה לא מסתירה את כוונתה להתמקד באירועים הרגישים ביותר, השנויים במחלוקת בסכסוך הערבי-ישראלי.

השאלה הגדולה היא מדוע ישראל שותקת. מדוע לא נשמע קולו של משרד החוץ בעניין? רק לשם השוואה, כאשר האיחוד האירופי העביר כסף ללשכת עורכי הדין האמריקנית (American Bar Association) כדי לבצע פרויקט מחקרי בסוגיית עונש המוות, האדמה בארה"ב רעדה. בניסיון למוער את הנזק התדמיתי, יצאה לשכת עורכי הדין האמריקנית מגדרה וטענה בתוקף שלא הייתה כל כוונה מטעם האיחוד האירופי להשפיע על מדיניות ארה"ב בסוגיית עונש המוות. הן ללשכה והן לאיחוד האירופי היה ברור שסוג זה של

מי שהאמין שמבול העתירות של ארגוני השמאל לבג"ץ נגד כל יהודי שמנסה להגן על ערכיו בארץ הקודש נוצר על ידי נפשות יהודיות הומיות המבקשות תיקון עולם – כדאי לקרוא את המחקר שפרסם השבוע מכון NGO מוניטור.

המחקר משרטט תמונה קשה של ה'לואו פייר' (Law Fare), אותה לוחמה משפטית שמולה מדינת ישראל כמעט שאינה מנסה להתמודד. קחו למשל את מועצת הפליטים הנורבגית (Norwegian Refugee Council), ארגון לא-ממשלתי בין-לאומי, מסריח מכסף, אשר נועד "לספק סיוע, הגנה ופירוטות לפליטים ברחבי העולם", שעל פי הצהרתו פועל בישראל "ממניעים הומניטריים".

על אף שעובדי הארגון מקבלים בארץ אשרות עבודה כעובדים הומניטריים, הפעילות שלהם בפועל מתרכזת בלוחמה משפטית נגד ישראל, כחלק מפעילות תנועת ה-BDS העולמית (חרם, משירת השקעות וסנקציות על ישראל).

ועכשיו שימו לב למספרים. לפחות 677 (!) תביעות משפטיות נגד ישראל בנושאי פליטים וקרקעות מומנו על ידי ממשלות זרות באמצעות מועצת הפליטים הנורבגית. במילים אחרות, מועצת הפליטים הנורבגית אחראית לפחות ל-35% מכלל התביעות הנדונות בבתי המשפט הישראליים בנושאים אלה. זוהי חתרנות דיפלומטית בהיקף חסר תקדים. נסו רק לדמיין מה היה קורה אילו ממשלת צרפת הייתה מממנת 35% מהתביעות המשפטיות בבריטניה נגד מדיניות בריטניה כלפי פליטים. כל ממשל שפוי בעולם היה מגיב בחריפות ושוקל לשרוף את המועדון.

המחקר חשף את האסטרטגיה של הארגון: הגשת כמות מאסיבית של תביעות, במאמץ להכשיל את התפקוד ואת המשאבים של בתי המשפט הישראליים. במילים פחות מכובסות – לגרום לקריסת מערכת המשפט הישראלית. המחקר מצטט עורך דין של הארגון שניסח את המטרה: "להשתמש בכל אמצעי משפטי אפשרי כדי לשבש את מערכת המשפט הישראלית... על מנת להוסיף לעומס על בתי המשפט ובית המשפט העליון עד כדי חסימת המערכת". הסכום שהקצתה המועצה